
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561  23Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 039 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, em exercício; no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 27 de janeiro de 2017, publicado no DOE nº 33.301 de de 
27/01/17;
CONSIDERANDO o Processo n° 2018/61623;
RESOLVE:
Art. 1° REVOGAR a Portaria n° 319 de 29 de novembro de 2017;
Art. 2º CONSTITUIR Comissão Especial de Licitação, para 
contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de pintura, recuperação de telhados e reforço estrutural nas 
instalações físicas da Sede da Regional de Marabá, conforme 
processo em epígrafe;
Art. 3º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
compor a referida Comissão:
SHIRLEY DE FÁTIMA SABBÁ COELHO, matrícula n° 24309-1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para atuar 
como Presidente;
BRUNA GOMES RIBEIRO, matrícula n° 80845779/4, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura; e, PEDRO 
RODRIGUES DE SOUZA, matrícula nº 18716/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para atuarem como
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AFIF AL JAWABRI
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, em exercício.

Protocolo: 280500

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 038/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 04 na quantidade de 01 (um) 
Trator Agrícola de 80CV, conforme especifi cações do Termo 
de Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 78.400,00
Data Assinatura: 16/02/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.        
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/ 0306 e 6101
Contratado: TERRANEW COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, N° 357, Bairro: Águas Lindas.
CEP: 67.020-000 – Ananindeua/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 280581
CONTRATO Nº 040/2018-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 49 na quantidade de 01 grade 
aradora, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 15.189,00
Data Assinatura: 16/02/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0306 e 6101.
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial
CEP: 47.850-000 –  Luís Eduardo Magalhães/BA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 280585
CONTRATO Nº 042/2018-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 05 na quantidade de 02 
(dois) tratores com plaina agrícola dianteira, conforme 
especifi cações do Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP 
n° 006/2017.
Valor Total: R$ 195.678,00
Data Assinatura: 19/02/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0306 e 6101.
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro.
CEP: 67.015-220 – Ananindeua/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 280546

CONTRATO Nº 035/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do itens 27 na quantidade de 04 (quatro) 
Conjuntos Trituradores, item 29 na quantidade 08 (oito) 
Fornos Rotativos, item 38 na quantidade de 08 (oito) 
Cochos em Madeira de Lei, item 40 na quantidade de 04 
(quatro) Conjuntos Esfarelador e item 41 na quantidade 
de 04 (quatro) Conjuntos Uniformizadores, conforme 
especifi cações do Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP 
n° 006/2017.
Valor Total: R$ 106.828,00
Data Assinatura: 16/02/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0106 e 6101.
Contratado: SANTA CRUZ INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELE 
- EPP
Endereço: Avenida Brasília, nº 700, Exposição
CEP: 49.400-977 – Lagarto/SE
Ordenador: AFIF AL  JAWABRI

Protocolo: 280507
CONTRATO Nº 039/2018-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 51 na quantidade de 01 grade 
niveladora, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 15.674,00
Data Assinatura: 16/02/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0306 e 6101.
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP
Endereço: Rua Santa Augusta, 2º Distrito
CEP: 96.174-970 – São Lourenço do Sul/RS
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 280579
CONTRATO Nº 041/2018-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 35 na quantidade de 02 (duas) 
carretas agrícolas, conforme especifi cações do Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 11.999,98
Data Assinatura: 19/02/2018.
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0306 e 6101.
Contratado: POWER BRASIL COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS EIRELE – ME
Endereço: Av. C-255, nº 270, Sala nº 106. Setor Nova Suíça 
(Centro Empresarial SEBBA)
CEP: 74.280-010  –  Goiânia/GO
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 280544
CONTRATO Nº 044/2018-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 49 na quantidade de 02 grades 
aradoras, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 30.378,00
Data Assinatura: 19/02/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0306 e 6101.
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial
CEP: 47.850-000 –  Luís Eduardo Magalhães/BA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 280548
CONTRATO Nº 36/2018-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 30 na quantidade de 4 (quatro) 
prensas em ferro, conforme especifi cações do Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 16.800,00
Data Assinatura: 29/01/2018
Vigência: 20/02/2018 a 19/06/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0106 e 6101.
Contratado: RYKA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Av. 14 de Abril, N° 1463, Bairro: São Braz.
CEP: 66.063-005 – Belém/PA
Ordenador: AFIF AL  JAWABRI

Protocolo: 280541

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº32/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Primeira Pré-Conferência de 
Desenvolvimento Rural Sustentável.
DESTINO: Inhangapi/PA  PERÍODO: 19/02/2018
Nº DE DIÁRIAS:  ½                ( meia) diárias    
BENEFICIÁRIO: Ivanize dos Santos Carvalho
MATRÍCULA: 14818 CARGO: Técnico em Gestão Agropecuária
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº33/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Primeira Pré-Conferência de 
Desenvolvimento Rural Sustentável.
DESTINO: Inhangapi/PA  PERÍODO: 19/02/2018
Nº DE DIÁRIAS:  ½                ( meia) diárias    
BENEFICIÁRIO:Ana Rosa Ferreira Oliveira
MATRÍCULA: 593232511/1 CARGO: Coordenadora
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº34/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:Conduzir as servidoras Ivanize dos Santos Carvalho
 Ana Rosa Ferreira Oliveira.
DESTINO: Inhangapi/PA  PERÍODO: 19/02/2018
Nº DE DIÁRIAS:  ½                ( meia) diárias    
BENEFICIÁRIO:Carlos Jorge Martins Braz
MATRÍCULA: 13170/1     CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante

Protocolo: 280709

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 025/2018 - NGPR - 19 de Fevereiro de 
2018.
 O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro 
de 2005 e de acordo com o processo nº 2018/65120.
 RESOLVE: I – Conceder suprimento de fundos ao Servidor 
RAISSA SABRINA ANTUNES SILVA, Apoio Técnico, Id. 
Funcional nº. 5935531/1, portador de CPF Nº. 071.826.884-92; 
II – O valor de suprimento corresponde a R$ 600,00 (seiscentos 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento; 
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
das seguintes classifi cações: - 339030 - R$ 600,00 (seiscentos 
reais) – Material de consumo.
IV- O valor concedido vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação: 30 (trinta) dias a contar da data da emissão da 
ordem bancária.
Para prestação de contas: até 15 (quinze) dias após a aplicação.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 VALDO LUIZ DOS SANTOS GASPAR
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 280540

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 024/2018-NGPR - 19/02/2018.
 O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecidas pela portaria nº 1.018/2017 de 08 de 
Agosto de 2017 e de acordo com o processo nº 2018/67382.
 RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, aos servidores 
Brian Jones Xavier de Almeida, cargo de Coordenador 
Técnico, matricula 5927572/2, Sandro de Sousa Barradas, Cargo 
de Motorista, matrícula 57199257/1, para custear as despesas 
com a viagem ao município de Eldorado dos Carajás/PA  no 
período de 21/02 a 22/02/2018 com o objetivo: O servidor 
Sandro Barradas (motorista) irá conduzir o servidor Brian 
Almeida para realizar monitoramento no PIP APIMEC. Conforme 
Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 AARÃO PETTER 
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 280484


